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PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2019 
2º COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO 

 

 Após consulta e análise da Área Técnica, segue resposta ao questionamento que nos foi 

enviado via e-mail. 

 

PERGUNTA - Atualmente essa Administração conta com esse tipo de prestação de serviços? Em 

caso positivo, qual o atual fornecedor e qual a taxa de Administração aplicada?  

 

RESPOSTA – Sim, atualmente temos a prestação desse serviço na CODEVASF.  

 

PERGUNTA - Em relação à apresentação da Rede Credenciada para fornecimento de 

combustíveis, qual o prazo para sua apresentação?  

 

RESPOSTA - No máximo junto com a entrega dos cartões. 

 

PERGUNTA - Em relação à exigência do ITEM 8.02, que requer a entrega dos envelopes contendo 

os cartões dos veículos, acompanhados de suas respectivas senhas, entendemos que tal exigência 

não se aplica, tendo em vista que as senhas pertencem aos usuários/ condutores e não aos cartões 

individuais por veículo. Assim, atende a necessidade da Administração a entrega dos cartões no 

endereço indicado e o envio das senhas por e-mail ou sms, à escolha da Administração, garantindo 

assim, maior segurança das transações?  

 

RESPOSTA - As senhas são trocadas tão logo os usuários/condutores as recebam lembramos que 

elas devem ser acompanhadas dos respectivos cadastros para validarem. Mas sim, podem ser 

encaminhadas por e-mail. 

 

PERGUNTA - Em relação ao ITEM 10.09, o fornecimento da quilometragem do veículo no 

momento do abastecimento com a emissão de comprovante contendo as demais informações tais 

como, saldo, identificação do posto de abastecimento, saldo do cartão, data e hora, valor total do 

abastecimento atende a necessidade da Administração?  

 

RESPOSTA - SIM 
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PERGUNTA - 13.03 – Em relação a esse item, será aceito por essa Administração o envio de nota 

fiscal eletrônica via e-mail ou via sistema de gerenciamento?  

 

RESPOSTA - A nota global para efetuarmos o pagamento. Os abastecimentos diários devem ser 

lançados no sistema de gerenciamento para que possamos acompanhar a utilização por veículo 

e/ou usuário/condutor. 

 

Petrolina, 08 de outubro de 2019. 
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